〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号

https://www.ymfg.co.jp

株式会社山口フィナンシャルグループ

総合企画部 広報・ＩＲ室

News Release

２０２３年１月２０日

各 位

  株式会社  山口フィナンシャルグループ

株式会社  山   口   銀   行

２０２３年版九州経済白書説明会の開催について

山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）の子会社である山口銀行（頭

取 曽我 徳將）は、一般財団法人山口経済研究所ならびに公益財団法人九州経済調査協会との共催

で、下記のとおり２０２３年版九州経済白書説明会を開催しますので、お知らせします。

記

１．日  時   ２０２３年２月２２日（水） １３時３０分～１５時００分

２．会  場   シーモールパレス ルビーの間

３．演  題   「九州地域の観光復興に向けて

～スマホデータにみる観光行動の変容と観光地の対応～」

４．講  師   公益財団法人九州経済調査協会

           調査研究部 次長 松嶋 慶祐 氏

５．定  員   ７０名

６．聴 講 料   無料

今回の講演では、各種統計やスマートフォンによる位置情報のビッグデータ、先進的な地域の

取り組み事例をもとに、観光の動向や課題を分析しながら、アフターコロナの観光による持続的

な地域づくりを展望します。

以 上

   【本件に関するお問合せ先】

山口フィナンシャルグループ 人財支援部

柳井 ＴＥＬ：（０８２）２５８‐７１３８